MOÇÃO Nº 011/2015

À

Câmara Municipal de Jaguariúna.;

Apresento à Mesa, após ouvido o douto Plenário, observadas as formalidades legais de praxe, Moção de Congratulações e Louvor ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual, Chico Sardelli, por ter assumido a função de Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo(ALESP) de 1º de fevereiro à 15 março de 2015.

O Deputado Estadual Chico Sardelli tem 25 anos de vida pública, dedicados em prestar serviços à sociedade. Em seus dois mandatos de Deputado Federal e dois de Deputado Estadual, sendo eleito em outubro passado para o terceiro mandato consecutivo na Assembléia Legislativa, mostrou empenho em solucionar problemas, atender as reivindicações da comunidade e intermediar recursos para os municípios.

A atuação do Deputado Chico Sardelli é focada em melhorar a qualidade de vida da população. Seus projetos de Leis confirmam sua preocupação, tem como uma de suas principais características ser um homem público presente e atuante atento as necessidades das cidades paulistas, exercendo o mandato com coerência e seriedade.

Na Assembléia Legislativa, já apresentou mais 90 projetos e tem cerca de 40 Leis aprovadas. Por duas vezes atuou como líder de bancada do Partido Verde. Coordena as Frentes Parlamentares em Defesa das Guardas Municipais e também do Setor Têxtil e de Confecções. Tem participação ativa nas Comissões Permanentes e em Comissões Parlamentares de Inquéritos (CPIs).

Chico Sardelli dedica-se integralmente ao mandato de Deputado, nunca deixando de ter contato com a população que o elegeu, atendendo Vereadores e Prefeitos, encaminhando as demandas da comunidade.

Pela a sua experiência política e determinação conquistou um importante espaço na Assembléia Legislativa, assumindo a função de Presidente do Parlamento Paulista, razão pela qual nos manifestamos em parabenizá-lo nesse momento importante de sua vida pública.

Moção nº 011/15

Havendo aprovação desta propositura, seja a mesma encaminhada ao Excelentíssimo Senhor deputado estadual Chico Sardelli com nossas congratulações.

Secretaria da Câmara Municipal, 09 de fevereiro de 2015

As.) VEREADOR ROMILSON NASCIMENTO SILVA

VEREADOR ADILSON JOSÉ ABRUCEZ

VEREADOR ALEXANDRE DA SILVA SANTOS – Xanddy

VEREADOR ALFREDO CHIAVEGATO NETO

VEREADOR ANGELO ROBERTO TORRES – Neguita Torres

VEREADOR DAVID HILÁRIO NETO

VEREADOR FABIO AUGUSTO PINA

VEREADOR GERSON ANTONIO- Gerson do Gás

VEREADOR LUIZ CARLOS DE CAMPOS – BOZÓ

VEREADOR LUIZ GUSTAVO GOTHARDO

VEREADORA RITA DE CÁSSIA SISTE BERGAMASCO

VEREADOR RODRIGO DA SILVA BLANCO - MAGRÃO

VEREADOR WILLIAM DE SOUZA SILVA - Zidane

Cópia conforme o original apresentado nesta Edilidade, em Sessão Ordinária de 10 de fevereiro corrente.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 11 de fevereiro de 2015.

VEREADOR ADILSON JOSÉ ABRUCEZ Presidente